49

PORTARIA JCP Nº 73/2023
Dispõe sobre nomeação de Leiloeiro
Público Oficial no Estado do Paraná.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, art. 7º, inciso
III, alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto
Estadual 12.033/14 e o disposto na Resolução Plenária nº 02/2021, resolve

NOMEAR
o Sr. IWER , inscrito no CPF n° 106.240.737-77, como
Leiloeiro Público Oficial, recebendo a matrícula de número 23/373-L, conforme
solicitação protocolada sob nº 23/256209-1.

Publique-se.
Curitiba, 12 de junho de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

65039/2023

PORTARIA JCP Nº 79/2023
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições, conforme o art. 23, inciso II, da Lei Federal nº 8.934, de 18 de
novembro de 1994 e art. 25, incisos V, X e XVII do Decreto Federal nº
1.800, de 30 de janeiro de 1996 e arts. 12 e 13 do Decreto nº 12.033, de
1º de setembro de 2014 (Regulamento), resolve NOMEAR:
BRUNO PURCKOTE GONÇALVES, RG 8.719.632-1 SSP/PR, Agente de
Execução – Técnico Administrativo, para exercer as atribuições de Gestor
de Contrato; e WESLEY FAVARO FERREIRA, RG 12.472.125-3
SSP/PR, Agente Profissional – Administrador, para exercer as funções de
Fiscal de Contrato, nos termos dos arts. 97 e 118 da Lei nº 15.608, de 16
de agosto de 2007 e arts. 72 e 73 do Decreto nº 4.993, de 31 de agosto
de 2016, para os seguintes contratos e contratados:

Contrato GMS Contratada

2421/2023
Gráfica Radial Ltda, inscrita no CNPJ
sob o n.º 81.709.495/0001-24.

2438/2023
Copiadora Nicarágua Ltda, inscrita no
CNPJ sob o n.º 81.189.151/0001-31.

2440/2023
Patras Serviços Gráficos Ltda, inscrita
no CNPJ sob o n.º
12.676.013/0001-64.

2445/2023
Katrycie Demario 03592541951, inscrita
no CNPJ sob o n.º
37.671.565/0001-00.

Curitiba, 21 de junho de 2023.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

65258/2023

65323/2023

PORTARIA Nº 161/2023-DER

O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 20,

Transferir de classificação o 1º Sargento QPM 1-
Izidorio, RG 8.739.349-6, que atua na função de Assessor Militar Adjunto DER
em Maringá-PR, classificando-o na mesma função na sede do DER em
Curitiba-PR, prestando serviço na Assessoria Militar do DER

Curitiba, 12 de junho de 2023.

(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

Diretor-Presidente do DER/PR.
65091/2023

DESPACHO: 839/2023
PROTOCOLO: 20.574.549-1

1.
art.76, inciso II, alínea “a”, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como

20.790/2021 e no
Decreto Estadual nº 4.336/2009, com redação parcialmente alterada pelo
Decreto Estadual nº 8.561/2017, a doação, ao Município de Fernandes Pinheiro,
conforme segue:

1 100001403323
ARMÁRIO EM MADEIRA C/ PORTAS DE
CORRER

2 100001403752 ARMÁRIO COM 02 DIVISÕES

3 100001403563
ARMÁRIO EM MADEIRA C/ PORTAS DE
CORRER

4 100001403508 ARMÁRIO
5 100001403512 ARMÁRIO EM MADEIRA
6 100001404268
7 100001403862
8 100003989434 ARMÁ
9 100003989436
10 100003989502
11 100003989503
12 100003989504
13 100003993953 BANCADA EM MDF
14 100003993954 BANCADA EM MDF
15 100003993955 BANCADA EM MDF
16 100003993956 BANCADA EM MDF
17 100003993957 BARREIRA ÓPTICA
18 100003993958
19 100003993959 BARREIRA ÓPTICA
20 100003993960 BARREIRA ÓPTICA
21 100003993961 BARREIRA ÓPTICA
22 100003993962 BARREIRA ÓPTICA
23 100003993963 BARREIRA ÓPTICA
24 100003993964 BARREIRA ÓPTICA
25 100003993965 BARREIRA ÓPTICA
26 100003993968 BARREIRA ÓPTICA
27 100003993969 BARREIRA ÓPTICA
28 100003993970 BARREIRA ÓPTICA
29 100003993971 BARREIRA ÓPTICA
30 100003993972 BARREIRA ÓPTICA
31 100003993973 BARREIRA ÓPTICA
32 100003993974 BARREIRA ÓPTICA
33 100003993975 BARREIRA ÓPTICA
34 100003993976 BARREIRA ÓPTICA
35 100003993977 BARREIRA ÓPTICA
36 100003993978 BARREIRA ÓPTICA
37 100003993966 BARREIRA ÓPTICA
38 100003993967 BARREIRA ÓPTICA
39 100001403658
40 100001403656
41 100001403659
42 100001403860
43 100001403529
44 100001403657
45 100001403979
46 100001403843
47 100001403745 ESTOFADA
48 100001403040 ESTOFADA
49 100003989393 CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇO
50 100003989394 CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇO
51 100003989395 CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇO
52 100003989390 CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇO
53 100003989392 CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇO
54 100003989398 CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇO
55 100003989399 CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇO
56 100003989400 CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇO
57 100003989401 CADEIRA GIRATÓRIA S/ BRAÇO
58 100003989327
59 100003989328
60 100003989329
61 100003989330
62 100003989331
63 100003989332

64 100001404300
POLTRONA ESTOFADA GIRATÓRIA C/ BRAÇO

65 100001404067 POLTRONA ESTOFADA GIRATÓRIA C/ BRAÇO

PORTARIA JCP Nº 79/2023
PARANÁ, no uso de suas